



Marktgemeinde Hüttenberg  
**Voranschlag 2022**



Vorlagebericht



## Vorlagebericht

# Marktgemeinde Hüttenberg

Reiftanzplatz 1, 9375 Hüttenberg

Tel.: (04263)247, Fax.: (04263) 784, e-mail: [huettenberg@ktn.gde.at](mailto:huettenberg@ktn.gde.at)

---

Zahl: 900-2/1/2021

Hüttenberg , am 29.12.2021

Betrifft: Mittelfristiger Finanzplatz 2022-2026

**An das**

**Amt der Kärntner Landesregierung**

**Abteilung 3 - Gemeinden**

**9021 Klagenfurt**

Gemäß § 19 der Kärntner Gemeindehaushaltsordnung, K-GHO, zuletzt LGBl. Nr. 80/2019, wird der Mittelfristige Finanzplatz für die Haushaltsjahre 2022-2026 vorgelegt.

Der Bürgermeister:

BR Josef Ofner



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026)

Marktgemeinde Hüttenberg

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.403.800,00	2.465.100,00	2.502.000,00	2.564.000,00	2.559.600,00
212	Erträge aus Transfers	1.351.100,00	1.330.800,00	1.327.400,00	1.226.200,00	1.123.400,00
213	Finanzerträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.755.200,00</b>	<b>3.796.200,00</b>	<b>3.829.700,00</b>	<b>3.790.500,00</b>	<b>3.683.300,00</b>
221	Personalaufwand	776.200,00	757.700,00	772.800,00	788.000,00	803.900,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.880.200,00	1.853.400,00	1.836.700,00	1.747.500,00	1.653.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.186.200,00	1.221.500,00	1.253.600,00	1.298.100,00	1.298.100,00
224	Finanzaufwand	15.600,00	13.500,00	12.000,00	10.500,00	9.200,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.858.200,00</b>	<b>3.846.100,00</b>	<b>3.875.100,00</b>	<b>3.844.100,00</b>	<b>3.765.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-103.000,00</b>	<b>-49.900,00</b>	<b>-45.400,00</b>	<b>-53.600,00</b>	<b>-81.800,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-107.600,00</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-86.400,00</b>



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.403.800,00	2.465.100,00	2.502.000,00	2.564.000,00	2.559.600,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	873.700,00	855.000,00	856.000,00	856.900,00	857.200,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.277.800,00</b>	<b>3.320.400,00</b>	<b>3.358.300,00</b>	<b>3.421.200,00</b>	<b>3.417.100,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	772.300,00	753.800,00	768.900,00	784.100,00	800.000,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.299.100,00	1.276.400,00	1.281.200,00	1.296.400,00	1.287.800,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.186.200,00	1.221.500,00	1.253.600,00	1.298.100,00	1.298.100,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	15.600,00	13.500,00	12.000,00	10.500,00	9.200,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.273.200,00</b>	<b>3.265.200,00</b>	<b>3.315.700,00</b>	<b>3.389.100,00</b>	<b>3.395.100,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>4.600,00</b>	<b>55.200,00</b>	<b>42.600,00</b>	<b>32.100,00</b>	<b>22.000,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.100,00	9.100,00	9.100,00	9.100,00	9.100,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>18.100,00</b>	<b>68.700,00</b>	<b>56.100,00</b>	<b>45.600,00</b>	<b>35.500,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	186.700,00	168.900,00	164.400,00	141.600,00	97.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>186.700,00</b>	<b>168.900,00</b>	<b>164.400,00</b>	<b>141.600,00</b>	<b>97.100,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-186.700,00</b>	<b>-168.900,00</b>	<b>-164.400,00</b>	<b>-141.600,00</b>	<b>-97.100,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>-100.200,00</b>	<b>-108.300,00</b>	<b>-96.000,00</b>	<b>-61.600,00</b>

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.403.800,00</b>	<b>2.465.100,00</b>	<b>2.502.000,00</b>	<b>2.564.000,00</b>	<b>2.559.600,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	246.200,00	246.200,00	246.200,00	246.200,00	246.200,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.256.700,00	1.322.400,00	1.359.300,00	1.416.900,00	1.416.900,00
2113	Erträge aus Gebühren	358.700,00	358.700,00	358.700,00	358.700,00	358.700,00
2114	Erträge aus Leistungen	324.800,00	320.400,00	320.400,00	324.800,00	320.400,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.400,00	128.400,00	128.400,00	128.400,00	128.400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	89.000,00	89.000,00	89.000,00	89.000,00	89.000,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.351.100,00</b>	<b>1.330.800,00</b>	<b>1.327.400,00</b>	<b>1.226.200,00</b>	<b>1.123.400,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	848.900,00	830.000,00	830.800,00	831.600,00	831.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	24.300,00	24.500,00	24.700,00	24.800,00	25.100,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	477.400,00	475.800,00	471.400,00	369.300,00	266.200,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.755.200,00</b>	<b>3.796.200,00</b>	<b>3.829.700,00</b>	<b>3.790.500,00</b>	<b>3.683.300,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>776.200,00</b>	<b>757.700,00</b>	<b>772.800,00</b>	<b>788.000,00</b>	<b>803.900,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	590.600,00	567.800,00	579.200,00	590.600,00	602.700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	171.600,00	175.700,00	179.300,00	182.800,00	186.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	10.100,00	10.300,00	10.400,00	10.700,00	11.000,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.880.200,00</b>	<b>1.853.400,00</b>	<b>1.836.700,00</b>	<b>1.747.500,00</b>	<b>1.653.900,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.300,00	153.300,00	153.300,00	153.400,00	153.400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	162.200,00	162.400,00	162.900,00	163.200,00	163.800,00

# Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026)

Marktgemeinde Hüttenberg

# MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	86.400,00	87.600,00	88.800,00	90.000,00	91.200,00
2224	Instandhaltung	183.300,00	183.300,00	183.300,00	183.300,00	183.300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	713.900,00	689.800,00	692.900,00	706.500,00	696.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	581.100,00	577.000,00	555.500,00	451.100,00	366.100,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.186.200,00</b>	<b>1.221.500,00</b>	<b>1.253.600,00</b>	<b>1.298.100,00</b>	<b>1.298.100,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.144.600,00	1.180.700,00	1.213.500,00	1.258.000,00	1.258.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.500,00	700,00			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	40.100,00	40.100,00	40.100,00	40.100,00	40.100,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>15.600,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>10.500,00</b>	<b>9.200,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	11.000,00	8.900,00	7.400,00	5.900,00	4.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.858.200,00</b>	<b>3.846.100,00</b>	<b>3.875.100,00</b>	<b>3.844.100,00</b>	<b>3.765.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-103.000,00</b>	<b>-49.900,00</b>	<b>-45.400,00</b>	<b>-53.600,00</b>	<b>-81.800,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>4.600,00</b>	<b>4.600,00</b>	<b>4.600,00</b>	<b>4.600,00</b>	<b>4.600,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-4.600,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-107.600,00</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-86.400,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.403.800,00</b>	<b>2.465.100,00</b>	<b>2.502.000,00</b>	<b>2.564.000,00</b>	<b>2.559.600,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	246.200,00	246.200,00	246.200,00	246.200,00	246.200,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.256.700,00	1.322.400,00	1.359.300,00	1.416.900,00	1.416.900,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	358.700,00	358.700,00	358.700,00	358.700,00	358.700,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	324.800,00	320.400,00	320.400,00	324.800,00	320.400,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.400,00	128.400,00	128.400,00	128.400,00	128.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	89.000,00	89.000,00	89.000,00	89.000,00	89.000,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>873.700,00</b>	<b>855.000,00</b>	<b>856.000,00</b>	<b>856.900,00</b>	<b>857.200,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	848.900,00	830.000,00	830.800,00	831.600,00	831.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	24.300,00	24.500,00	24.700,00	24.800,00	25.100,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.277.800,00</b>	<b>3.320.400,00</b>	<b>3.358.300,00</b>	<b>3.421.200,00</b>	<b>3.417.100,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>772.300,00</b>	<b>753.800,00</b>	<b>768.900,00</b>	<b>784.100,00</b>	<b>800.000,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	590.600,00	567.800,00	579.200,00	590.600,00	602.700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	171.600,00	175.700,00	179.300,00	182.800,00	186.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	10.100,00	10.300,00	10.400,00	10.700,00	11.000,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.299.100,00</b>	<b>1.276.400,00</b>	<b>1.281.200,00</b>	<b>1.296.400,00</b>	<b>1.287.800,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.300,00	153.300,00	153.300,00	153.400,00	153.400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	162.200,00	162.400,00	162.900,00	163.200,00	163.800,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	86.400,00	87.600,00	88.800,00	90.000,00	91.200,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	183.300,00	183.300,00	183.300,00	183.300,00	183.300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	713.900,00	689.800,00	692.900,00	706.500,00	696.100,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.186.200,00</b>	<b>1.221.500,00</b>	<b>1.253.600,00</b>	<b>1.298.100,00</b>	<b>1.298.100,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.144.600,00	1.180.700,00	1.213.500,00	1.258.000,00	1.258.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026)

Marktgemeinde Hüttenberg

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.500,00	700,00			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	40.100,00	40.100,00	40.100,00	40.100,00	40.100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>15.600,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>10.500,00</b>	<b>9.200,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	11.000,00	8.900,00	7.400,00	5.900,00	4.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.273.200,00</b>	<b>3.265.200,00</b>	<b>3.315.700,00</b>	<b>3.389.100,00</b>	<b>3.395.100,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>4.600,00</b>	<b>55.200,00</b>	<b>42.600,00</b>	<b>32.100,00</b>	<b>22.000,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>22.600,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>18.100,00</b>	<b>68.700,00</b>	<b>56.100,00</b>	<b>45.600,00</b>	<b>35.500,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>186.700,00</b>	<b>168.900,00</b>	<b>164.400,00</b>	<b>141.600,00</b>	<b>97.100,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	125.300,00	106.900,00	101.900,00	100.000,00	76.600,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	42.000,00	42.300,00	42.600,00	21.400,00	
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	19.400,00	19.700,00	19.900,00	20.200,00	20.500,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>186.700,00</b>	<b>168.900,00</b>	<b>164.400,00</b>	<b>141.600,00</b>	<b>97.100,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-186.700,00</b>	<b>-168.900,00</b>	<b>-164.400,00</b>	<b>-141.600,00</b>	<b>-97.100,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>-100.200,00</b>	<b>-108.300,00</b>	<b>-96.000,00</b>	<b>-61.600,00</b>

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612500</b>	<b>Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 01 (2012 bis 2023)</b>								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	401.579,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	401.579,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	392.774,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	392.774,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392.800,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612500</b>		<b>-8.805,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.800,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-8.800,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-8.800,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612510</b>	<b>Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 02 (2018 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>609.818,26</b>	<b>7.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>617.700,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>145.537,30</b>	<b>7.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.400,00</b>
5/612510/002000	STRASSENBAUTEN BA 02		3.600,00						3.600,00
5/612510/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	144.557,41	4.300,00						148.900,00
5/612510/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	979,89							1.000,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>464.280,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464.300,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>515.464,00</b>	<b>62.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>578.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>57.000,00</b>	<b>51.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.500,00</b>
6/612510/301000	LANDESFÖRDERUNG	57.000,00	31.500,00						88.500,00
6/612510/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		20.000,00						20.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>
6/612510/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		11.000,00						11.000,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>458.464,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>458.500,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612510</b>		<b>-94.354,26</b>	<b>54.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-39.800,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-39.800,00</b>	<b>-39.800,00</b>	<b>-39.800,00</b>	<b>-39.800,00</b>	<b>-39.800,00</b>	<b>-39.800,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1616100</b>	<b>Radweg Görtschitztal (2012 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>95.175,97</b>	<b>78.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>173.500,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>15.149,33</b>	<b>78.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.400,00</b>
	5/616100/728000 Entgelte für Radwegbau		78.300,00						78.300,00
	5/616100/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN	15.149,33							15.100,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>80.026,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.000,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>153.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.400,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>153.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.400,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1616100</b>		<b>58.224,03</b>	<b>-78.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.100,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-20.100,00</b>	<b>-20.100,00</b>	<b>-20.100,00</b>	<b>-20.100,00</b>	<b>-20.100,00</b>	<b>-20.100,00</b>	



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1899000</b>	<b>Konzept Touristische Anlagen (2017 bis 2022)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	840.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>520.584,40</b>	<b>105.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>625.600,00</b>
<b>    Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>159.250,00</b>	<b>105.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>264.300,00</b>
5/859900/755000	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN KONZEPT TA	159.250,00	105.000,00						264.300,00
<b>    Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>361.334,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>361.300,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>326.155,53</b>	<b>105.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>431.200,00</b>
<b>    Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>105.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105.000,00</b>
6/859900/861100	BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL		105.000,00						105.000,00
<b>    Darlehen</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>							
<b>    Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>326.155,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>326.200,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1899000</b>		<b>-194.428,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-194.400,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-194.400,00</b>	<b>-194.400,00</b>	<b>-194.400,00</b>	<b>-194.400,00</b>	<b>-194.400,00</b>	<b>-194.400,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1899300</b>	<b>Verlassenschaft Harrer (2015 bis 2023)</b>								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	133.075,84	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	5/899300/728000 AUSGABEN		1.500,00						1.500,00
	VERLASSENSCHAFT HARRER								
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>133.075,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>133.100,00</b>
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	68.241,99	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	28.517,85	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.700,00
	6/899300/829000 EINNAHMEN (FILMRECHTE)	28.517,85	15.200,00						43.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>39.724,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.700,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1899300</b>		<b>-64.833,85</b>	<b>13.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-51.100,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-51.100,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-51.100,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612210</b>	<b>Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>97.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.400,00</b>
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	97.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.400,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>48.680,00</b>	<b>48.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.400,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	45.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.200,00
	6/612210/871100 Bedarfszuweisungen		45.200,00						45.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	48.680,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.200,00
	6/612210/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	48.680,00							48.700,00
	6/612210/861110 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel		3.500,00						3.500,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612210</b>		<b>-48.680,00</b>	<b>48.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612201</b>	<b>Katastrophenschäden 2020 (2020 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>81.929,11</b>	<b>28.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>81.929,11</b>	<b>28.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>
5/612201/002000	Straßenbauten	31.671,60	3.100,00						34.800,00
5/612201/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	50.257,51	25.000,00						75.300,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>75.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.300,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>75.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.300,00</b>
6/612201/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		37.700,00						37.700,00
6/612201/861100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		23.900,00						23.900,00
6/612201/861110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		13.700,00						13.700,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>							
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>							
<b>Finanzierungsergebnis 1612201</b>		<b>-81.929,11</b>	<b>47.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.700,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-34.700,00</b>	<b>-34.700,00</b>	<b>-34.700,00</b>	<b>-34.700,00</b>	<b>-34.700,00</b>	<b>-34.700,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612001</b>	<b>SANIERUNG STRASSE LÖLLING SONNSEITE (2020 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>486.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>486.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>486.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>486.000,00</b>
1/612010/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		486.000,00						486.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>146.139,18</b>	<b>139.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>286.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>139.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>139.900,00</b>
2/612010/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		91.100,00						91.100,00
2/612010/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		48.800,00						48.800,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>146.139,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146.100,00</b>
2/612000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	146.139,18							146.100,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612001</b>		<b>146.139,18</b>	<b>-346.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-200.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	



Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1612500	Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 01 (2012								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	401.579,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	392.774,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392.800,00
		-8.805,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-8.800,00	-8.800,00	-8.800,00	-8.800,00	-8.800,00	-8.800,00	
1612510	Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 02 (2018								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	609.818,26	7.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	515.464,00	62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	578.000,00
		-94.354,26	54.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-39.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-39.800,00	-39.800,00	-39.800,00	-39.800,00	-39.800,00	-39.800,00	
1616100	Radweg Görtschitztal (2012 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	95.175,97	78.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	153.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.400,00
		58.224,03	-78.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	-20.100,00	
1816000	Straßenbeleuchtung LED (2015 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	95.613,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	84.924,72	9.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.700,00
		-10.688,57	9.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-900,00	-900,00	-900,00	-900,00	-900,00	-900,00	
1899000	Konzept Touristische Anlagen (2017 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	520.584,40	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	625.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	326.155,53	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	431.200,00
		-194.428,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-194.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-194.400,00	-194.400,00	-194.400,00	-194.400,00	-194.400,00	-194.400,00	
1899300	Verlassenschaft Harrer (2015 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	133.075,84	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	68.241,99	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.400,00
		-64.833,85	13.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-51.100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-51.100,00	-51.100,00	-51.100,00	-51.100,00	-51.100,00	-51.100,00	
1612210	Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	97.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	48.680,00	48.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.400,00
		-48.680,00	48.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1612201	Katastrophenschäden 2020 (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	81.929,11	28.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	75.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.300,00
		-81.929,11	47.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-34.700,00	-34.700,00	-34.700,00	-34.700,00	-34.700,00	-34.700,00	
1612001	SANIERUNG STRASSE LÖLLING SONNSEITE (								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	486.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	146.139,18	139.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.000,00
		146.139,18	-346.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-200.000,00	-200.000,00	-200.000,00	-200.000,00	-200.000,00	-200.000,00	
1612202	Katastrophenschäden 2021 (2021 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	67.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-67.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-67.500,00	-67.500,00	-67.500,00	-67.500,00	-67.500,00	-67.500,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-299.356,79</b>	<b>-317.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-617.300,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-299.356,79</b>	<b>-317.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-617.300,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-617.300,00</b>	

MFP - Querschnitt (2022-2026)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.256.700,00	1.256.700,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	324.800,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	828.900,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	95.300,00	94.700,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.257.800,00</b>	<b>862.100,00</b>
				<b>2.395.700,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	772.300,00	226.300,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		546.000,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	71.300,00	71.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.300,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.079.100,00	452.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	11.000,00	7.500,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.144.600,00	1.144.600,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	41.600,00	41.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		3.500,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.273.200,00</b>	<b>764.700,00</b>
				<b>2.508.500,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>-15.400,00</b>	<b>97.400,00</b>
				<b>-112.800,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	106.000,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	42.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>148.000,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-148.000,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-30.600,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-99.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-30.600,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-129.900,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.322.400,00	1.322.400,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	320.400,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	810.000,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	95.500,00	94.900,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.300.400,00</b>	<b>862.300,00</b>
				<b>2.438.100,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	753.800,00	230.100,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		523.700,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	72.600,00	72.600,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.300,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.055.100,00	453.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	8.900,00	6.100,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.180.700,00	1.180.700,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	40.800,00	40.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		2.800,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.265.200,00</b>	<b>767.300,00</b>
				<b>2.497.900,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>35.200,00</b>	<b>95.000,00</b>
				<b>-59.800,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	106.900,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	42.300,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>149.200,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-149.200,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-34.200,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-46.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-34.200,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-80.500,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.359.300,00	1.359.300,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	320.400,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	810.800,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	95.700,00	95.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.338.300,00</b>	<b>862.500,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	768.900,00	234.600,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		534.300,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	73.700,00	73.700,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.300,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.058.800,00	453.300,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	7.400,00	4.800,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.213.500,00	1.213.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	40.100,00	40.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		2.600,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.315.700,00</b>	<b>770.800,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>22.600,00</b>	<b>91.700,00</b>
				<b>-69.100,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	101.900,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	42.600,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>144.500,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-144.500,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-32.800,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-55.600,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-32.800,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-88.400,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.416.900,00	1.416.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	324.800,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	811.600,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	95.800,00	95.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.401.200,00</b>	<b>862.600,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	784.100,00	239.200,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		544.900,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	74.800,00	74.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.400,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.072.800,00	453.600,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	5.900,00	3.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.258.000,00	1.258.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	40.100,00	40.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.389.100,00</b>	<b>774.500,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>12.100,00</b>	<b>88.100,00</b>
				<b>-76.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	100.000,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	21.400,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>121.400,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-121.400,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-13.300,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-62.500,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-13.300,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-75.800,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.416.900,00	1.416.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	320.400,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	811.600,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	96.100,00	95.500,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.397.100,00</b>	<b>862.900,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	800.000,00	243.900,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		556.100,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	75.900,00	75.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.400,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.063.100,00	454.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	4.600,00	2.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.258.000,00	1.258.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	40.100,00	40.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		2.000,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.395.100,00</b>	<b>778.600,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>2.000,00</b>	<b>84.300,00</b>
				<b>-82.300,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	76.600,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>76.600,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-76.600,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>27.700,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-68.800,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	27.700,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-41.100,00</b>



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete	6,0	5,5					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	7,0	5,1					
Summe	13,0	10,6					
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und							
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene <sup>2)</sup>			
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>			
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022</b>			
Summe	0,00		

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	246.200,00	246.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.256.700,00	1.256.700,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	358.700,00	339.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	324.800,00	140.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	128.700,00	127.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	828.900,00	145.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	95.300,00	94.700,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		600,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	18.500,00	15.500,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.257.800,00</b>	<b>862.100,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	772.300,00	226.300,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		546.000,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	71.300,00	71.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	153.300,00	78.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.079.100,00	452.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	11.000,00	7.500,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.144.600,00	1.144.600,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	41.600,00	41.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.273.200,00</b>	<b>764.700,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>-15.400,00</b>	<b>97.400,00</b>
				<b>-112.800,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	42.600,00	20.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>42.600,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	100,00	100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	9.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>9.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>33.500,00</b>	<b>20.000,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	106.000,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	42.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>148.000,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-148.000,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-30.600,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-99.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-30.600,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-129.900,00</b>



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>							
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>							
10000	853000	KÄRNTNER LANDESHYPO/AT	Wohnbauförderung, Münichsdorferplatz 2, Austrian Anadi Bank AG		0,500%	EUR	01.01.1976 -
	2	840987019		Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn-			01.04.2024
10000	853130	KÄRNTNER LANDESHYPO/AT	Wohnbauförderung, Graben 36, Austrian Anadi Bank AG		0,500%	EUR	01.01.1980 -
	10	847869011		Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn-			01.04.2028
10000	853150	KÄRNTNER LANDESHYPO/AT	Fertigstellungsdarlehen, Graben 12, Austrian Anadi Bank AG		2,000%	EUR	01.01.2004 -
	23	819273014		Ansatz 853150			01.05.2024
10003	616100	Hypo - Alpe - Adria - Bank AG/AT	Darlehen Kärntner Regionalfonds, Radweg Görtschitztal, Austrian Anadi Bank AG		2,000%	EUR	01.01.2019 -
	19	943001987		Ansatz 616100			30.06.2022
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>							
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>							
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>							
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>							
10001	851000	Kärntner Sparkasse/AT	Darlehen Kanalbau BA05 Knappenberg, Kärntner Sparkasse AG		1,000%	EUR	01.01.2001 -
	3	AT842070603462009097		Betriebe der Abwasserbeseitigung			30.06.2026
10001	851000	Kärntner Sparkasse/AT	Darlehen Kanalbau BA02,03,04,06,07, Kärntner Sparkasse AG		1,000%	EUR	01.01.2003 -
	4	AT532070603462009170		Betriebe der Abwasserbeseitigung			31.12.2020
10002	851000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	Sonderförderung Fondsdarlehen, Kanalbau, Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	26.04.2006	1,000%	EUR	01.01.2006 -
	6	18 W 255/5/2005		Betriebe der Abwasserbeseitigung			31.12.2030

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
10000 2	241.215,67	19.500,00		8.400,00	100,00	8.500,00		11.100,00	8.500,00
10000 10	172.765,13	37.600,00		5.900,00	200,00	6.100,00		31.700,00	6.100,00
10000 23	6.000,00	1.000,00		400,00	100,00	500,00		600,00	500,00
10003 19	93.000,00	19.300,00		19.300,00	400,00	19.700,00			19.700,00
10001 3	944.383,48	214.300,00		46.800,00	2.000,00	48.800,00		167.500,00	48.800,00
10001 4	2.755.000,00								
10002 6	400.000,00	416.900,00		44.500,00	4.200,00	48.700,00		372.400,00	48.700,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
10003	859900	Hypo - Alpe - Adria - Bank AG/AT	Darlehen Touristische Anlagen, Finanzierung von Strukturinvestitionen, Austrian Anadi Bank AG	29.07.2010	0,660%	EUR	01.01.2010 -
8		AT455200000789452016	23.08.2010/3-SV52-16/4-2010	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen			30.06.2025

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

---

**Zwischensumme**

**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

---

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

**Voranschlag 2022**

Marktgemeinde Hüttenberg

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
10003	600.000,00	148.300,00		42.000,00	900,00	42.900,00		106.300,00	42.900,00
8									
		<b>856.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167.300,00</b>	<b>7.900,00</b>	<b>175.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>689.600,00</b>	<b>175.200,00</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>856.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167.300,00</b>	<b>7.900,00</b>	<b>175.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>689.600,00</b>	<b>175.200,00</b>
		<b>19.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.300,00</b>	<b>400,00</b>	<b>19.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.700,00</b>
		<b>837.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>148.000,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>155.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>689.600,00</b>	<b>155.500,00</b>



<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
3	Vorlagebericht
7	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
11	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
15	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
19	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
25	Nachweis der Investitionstätigkeit
39	MFP - Querschnitt (2022-2026)
57	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
61	Querschnitt (Anlage 5b)
67	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)